
Komisija za listing Beogradske berze a.d. Beograd 

04/4 br. 8777/13 
 
Na osnovu članova 38. - 41. Pravilnika o listingu  Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 3163-
1/12, u daljem tekstu Pravilnik o listingu), a u vezi članova 8. i 9. Pravilnika o listingu i člana 64. 
Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 1521-2/13, u daljem tekstu Pravila 
Berze), Komisija za listing Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Komisija za listing), 
na sednici održanoj dana  27.8. 2013. godine donosi 
 

REŠENJE 
o isključenju akcija sa Prime Listinga 

i uključenju na Open Market 
  

Član 1. 
IISSKKLLJJUUČČUUJJUU  SSEE  SSAA  PPRRIIMMEE  LLIISSTTIINNGGAA – tržišni segment Prime listing - akcije, akcije: 
 

- Izdavaoca: Tigar a.d. Pirot (u daljem tekstu: Izdavalac)  
- matični broj: 07187769 
- ISIN RSTIGRE55421 
- CFI kod ESVUFR 
- simbol TIGR 

 

Član 2. 
UUKKLLJJUUČČUUJJUU  SSEE  NNAA  OOPPEENN  MMAARRKKEETT – tržišni segment Open Market-akcije, akcije iz člana 1. ovog 
rešenja.  
 

Datum i indikativna cena za prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ovog rešenja na tržišnom 
segmetnu iz stava 1. ovog člana, utvrdjuje se posebnim rešenjem direktora Berze. 
 

Član 3. 
Ovo Rešenje postaje konačno danom isteka roka određenog za žalbu ako žalba nije izjavljena ili 
danom donošenja rešenja Upravnog odbora u postupku po izjavljenoj žalbi, a konačno rešenje 
objavljuje se na internet stranici Berze i stupa na snagu prvog narednog radnog dana od dana 
objavljivanja. 

  
O b r a z l o ž e nj e 

Akcije iz člana 1. ovog rešenja primljene su na listing „A” berzanskog tržišta rešenjem Komisije za 
listing (04/4 br. 1482/07 od 2.4.2007. godine), a saglasno članu 241.stav 1. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 3242/12) iste su uključene na Prime Listing regulisanog 
tržišta. Na osnovu dostavljenih izveštaja sa redovne skupštine Izdavaoca, a u postupku provere 
ispunjenosti uslova za Prime listing akcija Izdavaoca konstatovano je da se u izveštaju nezavisnog 
revizora - revizorska kuća „Eki revizija a.d. Beograd“ koja je vršila reviziju godišnjih finansijskih 
izveštaja Izdavaoca  za 2012. godinu, uzdržala od mišljenja na finansijske izveštaje za 2012. 
godinu, sa obrazloženjem da prilikom revizije nije bila u mogućnosti da pribavi revizorske dokaze 
koji bi bili dovoljni i odgovarajući da obezbede solidnu osnovu za izražavanje mišljenja. Takođe, 
konstatovano je i da su dati izveštaji revizora, zajedno sa finansijskim izveštajima Izdavaoca za 
2012. godinu usvojeni na skupštini akcionara Izdavaoca održanoj 14.6.2013. godine, te da je 
odlukama o njihovom usvajanju utvrđena i saglasnost skupštine da se pristupi korekciji 
finansijskih izveštaja u skladu sa revizorskim mišljenjem.  Izdavalac je saglasno članu 8. stav 2. 
Pravilnika o listingu obavešten da je iz navedenih razloga prestao da ispunjava uslov za listing 
akcija na Prime Listing, propisan članom 9. stav 1. tačka 2. Pravilnika o listingu, koji utvrdjuje da 
izveštaj o reviziji godišnjeg finansijskog izveštaja društva čije su hartije od vrednosti primljene na 
Prime Listing mora da sadrži pozitivno mišljenje ili mišljenje sa rezervom, te time saglasno 
zakonu koji uređuje računovodstvo i reviziju isključuju mogućnost izveštaja o reviziji sa 
negativnim mišljenjem ili uzdržavanjem od mišljenja, te da je članom 8. stav 1. Pravilnika o 
listingu utvrdjena obaveza izdavaoca, da tokom perioda listiranja hartije od vrednosti na 

 

REŠENJE JE KONAČNO 

DANA 6.9.2013. 



Komisija za listing Beogradske berze a.d. Beograd 

pripadajućem listingu ispunjava opšte i posebne uslove za dati listing hartije od vrednosti 
utvrđene Pravilnikom o listingu. Istovremeno, članom 39. stav 1. Pravilnika o listingu, utvrdjeno 
je da Komisija za listing  može izdavaocu, kada prestane da ispunjava uslove za listing, na njegov 
predlog odlukom utvrditi primereni rok, koji ne može biti duži od dva meseca, u kome je dužan 
da obezbedi njihovu ispunjenost. S tim u vezi Izdavalac se obratio Berzi pisanim zahtevom (broj 
Berze 03-6905 od 21.6.2013) za određivanje roka u kome bi pokušao da obezbedi ispunjenost 
uslova za listing. Komisija za listing je dati zahtev Izdavaoca razmotrila uzimajući u obzir 
izjašnjenja Izdavaoca o već preduzetim i planiranim aktivnostima Izdavaoca na obezbeđenju 
ispunjenosti uslova za listing, te ceneći obim i vrstu aktivnosti koje je u tu svrhu neophodno 
preduzeti, kao i mogućnosti Izdavaoca da u raspoloživim vremenskim okvirima iste realizuje, te 
dana 26.6.2013. godine donela Odluku (broj 04/4-7011/13 – u daljem tekstu: Odluka Komisije) 
kojom se Izdavaocu odobrava rok do 24.8.2013. godine za obezbeđenje ispunjenosti uslova za 
listing, sa obavezom Izdavaoca da dostavi odgovarajuće dokaze i dokumentaciju iz kojih se date 
okolnosti mogu sagledati. Povodom navedenog Izdavalac je Komisiji sa listing uputio dopis broj 
79/13 od 22.8.2013. godine (broj Berze 03/1 - 8716/13  od 22.08.2013)  kojim je ukazao  i da do 
isteka odobrenog roka neće biti u mogućnosti da sprovede započete procedure kako bi postupio 
po Odluci Komisije.  
 

Imajući u vidu navedeno Komisija za listing je konstatovala da u roku odobrenom Odlukom Komisije, 
Izdavalac nije obezbedio ispunjenost uslova za listing i dostavio dokaze i dokumentaciju utvrđene 
Odlukom Komisije, a da je nemogućnost postupanja po Odluci Komisije potvrdio i  izjašnjenjem 
od 22.8.2013. godine,  te da je nastupio  osnov za isključenje akcija sa Prime Listinga utvrdjenog 
članom 38. stav 1. tačka 4, a u vezi člana 9. stav 1. tačka 2. Pravilnika o listingu. Istovremeno, 
konstatovano je da prestankom ispunjenosti navedenog opšteg uslova za listing, Izdavalac ne 
ispunjava ni uslov za uključenje akcija na Standard Listing, saglasno članu 13. stav 1. tačka 2. 
Pravilnika o listingu, a da  Izdavalac ispunjava uslove za uključenje predmetnih akcija na Open 
Market. Sa izloženog, a saglasno članu 39. stav 3. tačka 2. Pravilnika o listingu odlučeno je kao u 
dispozitivu. 

 

 
 
 

BEOGRADSKA BERZA A.D. BEOGRAD   
KOMISIJA ZA LISTING 

 
       ______________________________________________________ 

                                                                                         prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dostavna naredba: 
1) Izdavaocu 
2) Komisiji za hartije od vrednosti 
3) arhivi Komisije za listing 
4) arhivi Berze 

 
 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 41. 
Pravilnika o listingu, protiv ovog rešenja može se izjaviti 
žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 
dana dostavljanja ovog rešenja, a blagovremena žalba na 
rešenje odlaže izvršenje rešenja. 

 


